
Průmyslováci se potopili na dno 
„Bajkalu“. Ve světovém rekordu! 
9.6.2015   •  Ostatní sporty   •  čtenost 823

Trutnov - Úspěšný pokus o vytvoření neoficiálního světového rekordu v 

potápění na dno Bajkalu štafetovým způsobem se dnes dopoledne zdařil 

studentům místní Střední průmyslové školy. Jednalo se samozřejmě o 

virtuální ponor, který se uskutečnil v krytém bazénu. 

Do akce se zapojilo 53 chlapců, kteří museli pod vodou zdolat 1637 

metrů. Při čtyřmetrové hloubce bazénu to znamenalo, že k tomu, 

aby pomyslně dohmátli na dno nejhlubšího sladkovodního jezera 

naší planety, se museli dolů ponořit 409krát plus ještě 

závěrečným pokusem do jednoho metru. Každý ze studentů tak 

byl v akci osmkrát. Jako štafetový kolík fungoval puk.

„Účast jsme ponechali na bázi dobrovolnosti, takže se tady 

vytvořila parta napříč obory a ročníky, od prváků na učňáku až 

dokonce po kluky, kteří už odmaturovali,“ prozradil učitel Petr 

Karajanis, jenž byl garantem akce. Jako první do vody skočil 

Marek Prokop, aby o 1 hodinu 25 minut a 48 vteřin později vylovil 

z bazénu poslední puk Patrik Nečesal.

http://trutnovinky.cz/sport/ostatni-sporty/2015/cerven/prumyslovaci-se-potopili-na-dno-bajkalu-ve-svet...



Trutnovská průmka touto potápěcí akcí volně navázala na 

předchozí rekordní zápisy ve šplhu, kdy její žáci na tyči pokořili 

Sněžku, Mont Blanc a před dvěma roky také Mount Everest, čímž 

se dokonce zapsali do České knihy rekordů.

„Přivolání agentury nás tenkrát stálo asi patnáct tisíc, takže letos 

jsme pokus nechali jako neoficiální. Sám jsem si to ale předtím 

zjišťoval, že ještě nikdo na světě se před námi tímto stylem na dno 

Bajkalu nepotápěl,“ usmál se Petr Karajanis. Příště by to prý mohl 

být třeba Mariánský příkop. „Kdybychom na to měli sto žáků, šlo 

by to udělat, ale trvalo by to hrozně dlouho,“ naznačil k možnosti, 

při níž by na průmyslováky čekala hloubka 11 kilometrů.

http://trutnovinky.cz/sport/ostatni-sporty/2015/cerven/prumyslovaci-se-potopili-na-dno-bajkalu-ve-svet...


